
OTACILIO PIN 
PRESIDENIF  

JUNIOR 
A CPL 

PPEFEITURA MUNICIPAL DE 

SAO LUIS 
DO CURU 

'eatatasindo tow 

'O 

a FIG  /5,1  1 /40 

o  
Rubric 	./-4' 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — O Município de São Luis do Curu - CE, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de 
Preços n° 1307.01/2021, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
SÃO  LUIS  DO CURU — CE, com data de abertura para o dia 30 de Julho de 2021, às 
09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado  id  Rua Rochael Moreira, s/n — Centro —  
Sao  Luis do Cum — CE. 13 de Julho de 2021. Otacilio 	o Júnior — Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações. 

Rua Rochael Moreira s/n." - Centro, Silo Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000 
CNPJ n° 7.623.051/0001-19-Pone/Fax: (85) 3355-1015 



Fortaleza, Ceara, Brasil Quarta-feira, 	de julho de 2021 
	

ESTA.1)0 

Empregos - 
O Assai Atacadista está 

com mais de 293 vagas de 
emprego abertas para a 
capital cearense. Desta 
vez, as oportunidades 
serão para a futura loja 
no bairro Presidente  Ken-
nedy,  Avenida Sargento 
Hermínio Sampaio, a ser 
inaugurada nos próximos 
meses. As posigdes são 
todas efetivas e abrangem 
diferentes  Areas  (lideran-
ça, técnicas e operacio- . 
nais).  Õs  hitiressados e --
interessadas podem se 
candidatar, até o próximo 
dia 23, pelo  link  expansao-
assaifortalezagupy.io. 

orientações sobre a carreira 
universitária em diversas  
Areas  entre inovações e 
tecnologias para quem 
busca estar bem preparado 
para o futuro. Importantes 
universidades atuantes aqui 
no Ceará estarão presentes. 

Promessa anunciada para diesel 
Bolsonaro prometeu a  radii*  de impostos sobre 
o diesel, em um novo aceno para caminhoneiros. 
Segundo ele, o ministro Paulo Guedes (Economia) 
concordou com a medida, que deve ser compen-
saria com a retirada de subsídios.  "Ns  pegamos 
uma isenção. Não vou entrar em detalhe aqui. E 
deixamos de dar uma isenção para tal setor. Com  
isso, sinalizamos para reduzir o PIS/Cotins do die-
sel, que está em R$ 0,31 [par  litre].  Vamos passar 
para R$ 0,27  poor  litroj", disse. Sua intenção é 
agradar os caminhoneiros, categoria que o ajudou 
a se eleger em 2018 e  qua  pressiona o Governo, 

• Limpa-Nome,- 	--- 
A Serasa relança, em 

Julho, seu programa para 
renegociar dividas por até 
R$ 100. Serão mais de R$ 
12 bilhões em descontos, 
em cercado 14 milhões 
de dividas. Em 2020, 
seis milhões de dividas 
foram quitadas na ação, 
segundo a Soma. Consu-
midores com débitos em 
24 empresas parceiras de 
vários segmentos poderão 
abater até 99%. Para 

- negociar- basta acessar_ _ 
serasalimpanome.com.br, 
ligar para 0800-591-1222, 
WhatsApp (11) 99575-2096 
ou baixar o  App  Serasa. 

empresas desses dois setores 
que foram rnuito afetados 
pela pandemia da covid-19. 
Ao todo, segundo o governa-
dor Camilo Santana, 20 mil 
novos empregos deverão ser 
gerados. A proposta será 
analisada pela AL. 

a  

SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO CEARA SENGEICE 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO- ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
ADIretora Presidente do SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTAD0130 CEARA- SENGE-
CE, no uso das atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os associados do Sindicato, que 
estejam. quites com a contribuição social até 31.12.2020, a se fazerem presentes a 
ASSEMBLEIAGERAL EXTRAORDINARIA a realizar-se na sede do SENGE-CE, situada à Rua 
Alegre, N°01, Praia de lmcom a, Fortaleza -CE, no dia 26  OE  JULHO DE 2021, as 17 horas em 
primeira convocagao e as 18 horas em segunda e última Convocação, com qualquer 
número de presentes, para deliberar sobre a seguinte OROEM po  ow  a) Indicaçao de 07  
'(sets)  delegados representantes- do SENGE-CE no XI  COHSE  Congresso Nacional dos 
Sindicatos de Engenheiros, evento que  sera  exclusivamente virtual e que acontecer* nos 
dias 22,23 e 24 de setembro de 2021. Fortaleza, 14 Julho  (It  2021. 
- ERG CIVIL TEODO XIME ES DA SILVEIRA DIR ORA PR  $ID  T 0  ENO  -CE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO. VELMA - AVISO DE LICITA- 
CÃO 	PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.13.1. 0 Pregoeiro Oficial do Munlcipio de Missao 
Velha, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da PrafeitUra, através 
da plataforma eletrônica haps:liblicompras.com, por intermédia da Bolsa de lacitaaae-s do  Bre-
a (ELL),  certame ficitalôrto, na modalidade Pregao n° 2021,07.13.1, do  tip  eletrônico, cujo 
objeto 4 a aquisição de calcules novos (zero quilarnetra)destInados a Secretaria de Saúde da 
Municipio de Missao Velha, através do Convénio 054/2020 da Secretaria de  ad*  do Estado 
do Ceara - SESA, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus  
sums,  com abertura marcada para o dia 27 de Julho de 2021, a partir das 00:00 horas. 
infcio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 15 de Julho de 2021, 
as 09:00 horas. Maiores informações a entrega de editais no endereao eletrônico: haps://b11-
compraccom, por intermédio da Bolsa de Licitações do Braail (BLL). Informações  poderao ser 
obtidas ainda pelo telefone (86) 3542-1609.  Masao  ValhafCE, 13 de Julho de 2021. Gloyll-
son Fernandes de Oliveira - PregoefroDficial do Municipio. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ca  rift  -Av Is° de Licitação -Pregão Presencial 
N° 2021.07.1101. A Prefeitura Municipakie Caritas toma público o Pregao Presencial N° 
2021,07.13.01, para a Contratação de pessoa ffslca ou  juridical  apta a executar os-serviços de 
funilaria, lanternagem e pintura de 01 (uni) veiculo MitsubistarTRITON/L200, com aplicação de 
peças, junto a Secretaria de Saúde do Município à C a  rills, corn  data de abertura para o dia 27 
de Julho de 2021, as 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús. à Rua Raul Nogueira,  
sin  - Esplanada. 0 Edital poderá ser adquirido junto ra Comissão de Mango da Prefeitura 
Municipal de Cadús no horario das 07:30 àsat:30 horas. Informagares peto fone (88)3614-1219. 
CairlasaCE, 13 de Julho de 2021. Reldembeigue Pa sidõn io de Lacerda-Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Carlini  Aviso-de Prorrogação • Pregão 
Presencial N° 2021.06,30.02. Para Aquisição de  materials  e equipamentos diversos, para 
atender serviços de conservação devias e prédios públicos de responsabilidade.da Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos do Municipio de  Carts.  Onde 5016:  corn  data da abertura 
para o dia 16 de Julho de 2021, as 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, ta Rua 
Raul alógueite,  sin,  Esplanada. Leia-as: com data de abertura  parse  dia 26 de Julho de 2021, 
as 10:30h. na sede da Prefeitura Municipal de Carais, à Rua Raul Nogueira,  sin,  Esplanada. 

Estado do Ceara - Prefeltura'Municipal de Carlús Aviso de prorrogaçãe. A Prefeitura 
Municipal de  Callas  torna público à Prorrogação 'e Errata do Pregão Presencial N° 
2021.06.30.01, para Contrataçao de pessoa juriclica apta a prestar serviços da locação de 
máquinaa e veiculos para ficar à disposição das diversas Secretariaa do Municipio da Carias. 
Onde se  la:  com data de abertura para o dia 16 de Julho de 2921, As 06:30h, na sede da 
Prefeitura Municipal de Cartão, à Rua Raul Nogueira,  sin,  Esplanada. Leia-se:  corn  data de 
abertura para o dia 26 de Julho de 2021, as 08:30h, nu nadada Prefeitura Municipal de  Cadets,  
RuaRaul Nogueira,  sin,  Esplanada informações pelo fone (088)3514-1219, Carias-CE, 13 de 
Julho de 2021. Retde mb rgue Possidônio de Lacerda -Pregoeiro Oficial.  

Estado -do Ceara - Prefeitura Municipal de Carlas - Aviso de Licitação - Edital de 
Concorrência Pública N° 2021.07.12.02. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Carias comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na  
Pre  feitura Municipal de Carkis, localizada na Rua Raul Nogueira, sfn- Esplanada -Caritis - CE, as 
10:00 hs do dia 16 de Agosto de 2021, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e 
Propostas para a Concorrência Pública Na 2021.07.12,02, tipo -  Metier  Prego; destinada a 
Contrataeao-ao pessoajuddica apta a executarobras.de  vonatruçao dePaYirOerliaalatal  eon  pedra 
tonal em diversas comunidades do Município de Carla& (Convênio 1612021), junto á Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos.. O Edital poderá ser adquirido junto ra Comissao de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cariús no horado das 07:30 as 11:30 horas. informações pelo fone (0xx88) 
3514-1219. Cariús - CE, 13 de Julho de 2021. Reidembergue Possiciónie de Lacerda - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	. 

--1 Estado do Ceara - PrefeiturM 

	

a 	unicipal de Cariús -.  Avis()  de Licitação - .Edital de 
Concorrência Pública N° 2021.07.12-01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cariús comunica aos interessados que fará realizar. Ilcitageo em sua sala, na ... - •. 	... 	. . 	. . _ 	.. 	. 	. 	. 	_ 	_ 	.. 	. 	_ 	. 	.. 	_ 	.  

-  PET  cABA BOM ATIVIDADES VETERINÁRIAS LIDA 
CNPJ: 24.883.211/0001-88 

Torna público que requereu ara Instituto do Maio Ambiente de Caricata - I  MAC  a Reno - 
vaçao de licença de operação para atividades de fabricação de produtos veterinarros, 
localizada na Rua Jorge Guirriaraes Almeida, N° 44 - Parque Guadalajara no municiaio 
de  Cauca la  - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento da IMAC. 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimiCE. O Pregoeiro toma público, para confreeimento dos interes-
, sados, que no próximo dia 27/07/2021, as 09h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação de 
Pragao Eletrônico n°18.002/2021-PERP,  ciao  objeto: Registro de ariaços visando ruturas e eventuais 
aquisições de peças destinadas a manutençao preventiva e c,orretiva de molocialetas e automóvel  
Fiat  Strada VVorking 1.4 8Vada frota  card&  da Autarquia-Municipal de Transito e Transporte Rodoviário 
e Urbano de Otaxerarnotarn,  equal  enconha-se na integra- na sede da comfasao de licitação, situada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, OuixerarnisbinaCE: e no endereço aletrainico WEV;. 
org.br  •-"Acesso Identificado no  link  - acesso públido" Maiores Infurrnaçõea, no endereço eirado, no 
horário de 081r as 12h ou pelo  site  wwvalce.ce.goabrilicitacra,s.  Max Ronny  Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Senador rompeu - O Presidente da Comissao de Licitação torna público que 
no pr6Ximo dia 29/07/2021 As 09h, estará abrindo licitaçaio de Tomada de Preços SF-TP001/2021, 
culo objeto:Contrataçao para prestação de serviços técnicos especializados  ern  execução e elabora-
ção do Plano Plurianual PPA (2022-2028)e Lei Orçamentarie para Exercido Financeiro 2022, para 
atender as necessidades da Secretaria de Finanaas,Administrageo e Gestao do municipio• O edital 
poderá ser adquirido na saia de licitações, nos dias  idea  após esta publIcaçao, no horário de atendi- 

nto ao público das 08h as 12h ou peio  site  do TCE-CE; haps://licitacoes Ice.ce gov.ba, e no  site  do 
municipio: hapsahavaasenadorpompeuxe:gov.bra José allgo dos Reis Ilocha. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de 
Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-07,13.112021-DIVERSAS. Objeto: 
contratação de serviço de locação de veiculos de grande aorta (caminhão pipa e  camellia()  
casirroceria  abaft),  para atender as necessidades dos diversos Orgaos Administrativos 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes 
no termo de referência. Tipo:  Manor  Preço (per Item). A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 27 de julho de 2021, a partir das 081ea9iri (horário 
na Sala da  CPL.  situada na Rua José Matias SaMpaio, N°. 234, CentmaiftearaManaQ4é, o 
Pregoeiro Oficlal deste MunIciplo, estará recebenao os  envelop  ,iatontetselliaaa RWpiy 
Preçosa _e ae aCtocornaniações de Habilitaiega dos  in  teress .* o • Maiores adforimar 
aquisição do edital no endereço acima eiou através do tone '.'8) a 31 042„ " s 0811:0061 ‘ 
12h:00m  aka  ainda  pea)  endereço eietrônIc6: www•tc 	goy  r. Eritoó"fãeorge Sai (a) 

mardo-,Presidente da  CPL.  

Usina  Gooses  SfA :i CNPJ/MF n° 07.543.200/0001-30. Edita 	 Geral fr.! 
Ordinária e Extraordinaria. Firam convocados os senhores acksni 	 sezu

w
nir

roa
enf, 

em Azsembiala GeraJ Ordirairla e Extraoalnariaaas 14:00hs, no 	
— 

: e.,..ada  „ serie da empresa, silo a LOC 222 faM 12.3,  Wino  Violas° Peixe, na •,;:- ia.: . = _ 	rn convocargarea 
em segunda corivocaato' as 1430. na mesma data e endereço, a fim dcii. raobratrarjinte  ordeal  
dia: (a) tornar as mantas cia Diretoria e deliberar sabre o balançoe - , a. -..: 	.20trala- 'afa 
31.12.2019 e 31.1220200) Destatiseala do resultado do exercicio (c) E - a: . 	a cl 
Endereço.  Mao  havendo quorum suficiente para instataçaio da Asserribléia 	 a, •. II 
em primeira convocação,ticsdesle  air  estabelecido  qua  *era se reunira, em béirjliorl. vãcs55(tninla) 
minutds após o horarto maraelo. Os acionistas poderão ser representados por ma 	; a, a. searadas as 
restrições legais, devendo ser exangues, na sacie da Usina Gomes S/A, em até 03 (três) dias antes da 
realizaçaio daAssembfaia  Genoa  as instruinentos de procuração com naccoheamento de firma do outogante. 
iltapaja-CE, 09 delulho de 2021.  Joao Hudson  Cameiro Samlva - Diretor Superintendente. 

, 
Estado do Ceara - Prefettura Municipal de  Sao  Luis cio Curti - Aviso de Licitação. 0 
Municiplo de  Sao  Luis -do Cum - CE, torna público que se encontra disposição dos 
interessadas, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 1307.01/2021, do tipoi  
Manor  Preço Global por Lote, cujo objeto 6 a contratação de ernpresa especializada paia 
execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Municiplo de  Sao  Luis do  Corn  
-CE, com datada abertura para adia 30 de Julho de 2021, és 09h0Omin na Sala da Comisstio 
de Ucitagao, situa do àRueRechaeiMoreira,  sin-Centro.  Sao  Luis do Curu CE, 13 de Julho 
de MI. Otacillo Pinho Júnior-Preildente da Comissão  Permanents  de Licitações. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de. Pantecoste • Resultado de Habilitação. 0 
Municipio de  Pentecost%  por meio da Comissao Permanente de Licitação,  Lorna  público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação ria morfalidacie Tomad a de Preços 
2021.05.04.23•TP-ADM, cujo ,objeto é a contratação de assessoria juriclica para atuar rim,  
defesas dos interesses jurídicos do Gabinete do Prefeito e diversas Unidades Administrativas 
do Municipio de Pentecoste: Empresa Inabilitada: 01- Gaudenio Santiago - Sociedade 
individual de Advocacia, Fica Habilitada para a fase seguinte do procedimento licitalarrio a  
empress:  01-Carlos Eduardo Maciel Pereira Advogados Associados. Fica aberto o  pram  
recursal devidarnente discriminado no  art.  109, inciso I, a linea "a". da Lei de Licitações. Ma ia res 



e 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIE 3 ANO XIII N'163 I FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Aquiraz Aviso de Licitação — Tomada de1)reços N" 07.001/2021 TP. A Presidente da 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no  proximo  dia 30 de julho 
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada na Rua da Integração,  SIN,  
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto e a contratação de empresa para prestação de serviços espe 
Plano Plurianual PPA (2022/2025) de interesse da Secretaria de Finanças do Municipio de Aquiraz/CE, o qual se encontra  di  
no horário de 08:00h As 12:00h...A Presidente. 

, Aquiraz, CE, es 
ados na elaboração 

•,i. vgj no endel
L

aeolac 
0  HS.  i 7 E 
0 

*** *** *** 

Estado do Ceara-- Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, AdministraÇão e Finanças - Aviso de Pregão Prese 
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo ate As 08130min do dia 27 de julho de 2021, na sala 	urak41.0Caniss 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no — Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta ie preços e documentação de habilitação para 	do tar,staficial 

06/2021-SEGAF — Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições, destinadas as Secretarias Municipais, O edital poderá ser 
obtido junto A Comissão, no endereço supracitado nos dias Ateis, das 08h3Omin As 12h0Ontin e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz-
CE, 13 de Julho de 2021. Assunção Nayara Silva de Melo — Pregoeira. 

*** *** v** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Icó — Publicação de Aviso de Licitação — Prefeitura Municipal de  Teo,  através da comissão permanente de 
licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n° 13.02/2021-TP, cujo objeto é a Contratação 
de serviços de engenharia para Conclusão de Obra de Cobertura de Quadra Poliesportiva Pequena, padrão FNDE, na Escola de Ensino Fundamental 
Conselheiro Araújo Lima, localizada na Avenida llidio Sampaio, S/N, no Município de Ieó/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 30 de julho de 2021, As 08:30 horas, na sala da comissão dellcitagdo, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1' 
Andar, Ico/CE. Ic6/CE, 13 de Julho de 2021.  Michelle  Roque Guedes - Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara —Aviso de Licitação. ,t‘. Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 15/2021-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a 
vácuo para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostasaté o dia 27 de julho de 2021, As 08:00h, a abertura e classificação 
das propostas  sera  As 08:10h, a disputa de lances  sera  a partir das 09:00h (horários de  Brasilia).  0 edital estará à disposição dos interessados nos dias Ateis 
após esta publicação nos  sites:  www.bbnmet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ceov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h As 12:00h e das 14:00h As 
17:0011s, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de junto de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*** **a *** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Aracoiaba Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE, comunica aos interessados 
que no  proximo  dia 29 de julho de 2021, As 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 08/2021, cujo objeto e a 
Contratação para Prestação de Serviços de Engenharia para Pavimentação em Pedra Tosca no Distrito de Lagoa de Sio João I, conforme projeto 
básico, junto a Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 081100min as 11h3Omin no endereço da Prefeitura MuniciPal de ARACOIABA A Av. da Independência, 134— Centro — CEP: 
62.750 — 000. Aracoiaba - Ceara, 14 de julho de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - 0,residente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento de 
habilitação da Tomada de  Prep  N° 006.2021, cujo objeto é a prestação de serviços consultivos e elaboração de estudos e projetos nas  areas  de engenharia, 
arquitetura e urbanismo e apoio a fiscalização de obras, sob demanda, no âmbito da A41.ministração Municipal. Empresa Habilitada: Geopac Engenharia e 
Consultoria EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.551.296/0001-92. Empresa Inabilitada:  Lest  Construções e Empreendimentos EIRELI ME, inscrita no CNPJ  
le  13.610.181/0001-10. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei n" 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos 
fica marcado o dia 22 de julho de 2021 as 08h3Onain, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba-CE, 13 de julho de 2021. 

*** *** *a* 	11  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO —EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 016/21- 
RAE 	Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 04/08/2021 is 09h. BJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 
um Centro de Educação Infantil no Bairro Centro (Tamarindo), no município de  So  ral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇõES:  Site:  www. 
sobral.ce.gov.br„  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" Andar, Çentro. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 13 de Julho de 2021. A 
COMISSÃO — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Si() Luis do Curti - Aviso de Licitação. O Município de São Luis do Curo - CE, toma público que se encontra 
a disposição dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 1307.01/2021, do tipo  Manor  Preço Global por Lote, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tOsca em diversas ruas do Município de São Luis do Cura — CE, com 
data de abertura para o dia 30 de Julho de 2021, as 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado A Rua Rochael Moreira, s/n — Centro. Silo Luis do 
Cum — CE, 13 de Julho de 2021. Otacilio Pinho Júnior — Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — 1regão Eletrônico N" 028/21-PE-FMS.  Objeto: Registro de Preço 
para contratação de empresa para realização de exames  medicos  de diagnóstico por agens para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 26 de Julho de 2021 (26/07/2021), As 09:00hs pelo  site  www,bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando Franga Silveira — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA — AVIO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo: Adendo ao Edital 
— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação —Regente: Comissão de Licitação Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
21.06.28.01-TP — Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola Francisco Figueiredo de Paula Pessoa através da Secretaria de 
Educação no Município de Forquilha/CE — Data de Reabertura: 03/08/2021 — Horário: 09h0Om — Presidente d  CPL:  Edgleigon Silveira Marinho. 

**a *a* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA — AVIO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo: Adendo ao Edital 
— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — Regente: Comissão de Licitação —Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N" PMF-
21.06.25.01-TP — Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Creche Maria Natalia através da Secretaria de Educação no Município de 
Forquilha/CE — Data de Reabertura: 02/08/2021 — Horário: 09h0Om —Presidente da  CPL:  Edglelson Silveira Marinho. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura de Municipal de Groairas - Aviso de Licitação -  Dania&  de Preços N° 0807.02/2021 - TP. ABERTURA: 30 de Julho de 
2021 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor prego Global. Objeto: Contratação de Empresa para Adequação de Espaço para Futuras Instalações 
do Almoxarifado Central no Município de GroafrasICE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 — Bairro Centro - Groairas/CE ou (88) 
3647A 103 de 08:00 As 12:00h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.billicitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita — Presidente da  CPL.  

*** 5** *** 

FSC 
Wit,. Of,  

MISTO  
POI pradtado 
a pear Oa brass 

resgensimils 

1,,FSC'e12.3031  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

